АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2020                                                                                                                     № 41
с. Володарка

О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 годов

В целях реализации Федерального закона  «О пожарной безопасности, закона Алтайского края «О пожарной безопасности в Алтайском крае», усиления мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 годов, предупреждения возникновения пожаров, обеспечения организации их ликвидации, руководствуясь Уставом муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края   п о с т а н о в л я ю:
1. Предложить 2-му караульному отряду поста 51 ПЧ 7 ФПС /Синкин И.Г./ в установленном законом порядке усилить государственный противопожарный надзор за состоянием пожарной безопасности в селе и на объектах хозяйствования независимо от форм собственности, активизировать работу в области обеспечения пожарной безопасности жилого сектора.
2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности:
- организовать комиссионные проверки противопожарного состояния объектов, проверить их подготовку к эксплуатации в зимних условиях, принять меры к устранению выявленных нарушений правил пожарной безопасности;
- проверить и привести в готовность пожарную технику и средства пожаротушения для работы в зимних условиях;
- утеплить системы отопления и водопроводов, заполнить и утеплить  пожарные водоемы, гидранты, привести их рабочее состояние;
- электроустановки, теплогенераторы, котлы, печи и другие нагревательные приборы привести в пожаробезопасное состояние;
- запретить применение для отогревания труб отопления и водопроводов, подогрева двигателей автомобилей, тракторов паяльные лампы, факелы, а также курение и пользование открытым огнем вне отведенных для этой цели местах;
- принять необходимые меры к повышению боеготовности добровольной пожарной дружины, усилить охрану объектов в период буранов и сильных морозов, в праздничные и выходные дни установить круглосуточное дежурство руководящих работников объектов.
3. Предложить начальнику 2-ого караульного отряда поста 51 ПЧ 7 ФПС Синкину И.Г. информировать Администрацию сельсовета копиями актов по результатам проверки конкретных объектов во исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                  О.С. Сметанина